

単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約した令和6年度玉島笠岡道路外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県井原市芳井町川相230番地2

氏名 株式会社小田組

代表取締役 小田 竜平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(玉島笠岡道路)		式	1		4,277,784	
道路土工		式	1		310,200	
掘削工		式	1		69,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	250	279.2	69,800	
防草コンクリート		式	1		240,400	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	100	2,404	240,400	
舗装工		式	1		373,400	
オーバーレイ工		式	1		373,400	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	200	1,867	373,400	
排水構造物工		式	1		1,056,360	
側溝工		式	1		1,056,360	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-B300	m	120	8,803	1,056,360	
道路清掃工		式	1		1,201,030	
路面清掃工		式	1		79,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(歩道・人力)	人力清掃 歩道 塵埃量普通	m2	700	112.9	79,030	
排水施設清掃工		式	1		1,122,000	
側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1,100	1,020	1,122,000	
除草工		式	1		1,183,350	
道路除草工		式	1		1,183,350	
除草	肩掛け式	m2	15,000	57.73	865,950	
集草		m2	15,000	21.16	317,400	
仮設工		式	1		153,444	
交通管理工		式	1		153,444	
道路維持 (笠岡バイパス)		式	1		3,182,775	
道路土工		式	1		282,280	
掘削工		式	1		41,880	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	150	279.2	41,880	
防草コンクリート		式	1		240,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	100	2,404	240,400	
舗装工		式	1		280,050	
オーバーレイ工		式	1		280,050	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	150	1,867	280,050	
排水構造物工		式	1		880,300	
側溝工		式	1		880,300	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-B300	m	100	8,803	880,300	
道路清掃工		式	1		589,030	
路面清掃工		式	1		79,030	
路面清掃(歩道・人力)	人力清掃 歩道 塵埃量普通	m2	700	112.9	79,030	
排水施設清掃工		式	1		510,000	
側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	500	1,020	510,000	
除草工		式	1		1,025,570	
道路除草工		式	1		1,025,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	肩掛け式					
		m2	13,000	57.73	750,490	
集草						
		m2	13,000	21.16	275,080	
仮設工						
		式	1		125,545	
交通管理工						
		式	1		125,545	
直接工事費						
		式	1		7,460,559	
共通仮設費						
		式	1		1,228,627	
共通仮設費						
		式	1		120,716	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		120,716	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,107,911	
純工事費						
		式	1		8,689,186	
現場管理費						
		式	1		4,275,160	
工事原価						
		式	1		12,964,346	
一般管理費等						
		式	1		2,755,654	
工事価格						
		式	1		15,720,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		1,572,000	
工事費計		式	1		17,292,000	